
UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1082/QĐ-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 06 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai thực hiện dự toán thu, chi NSNN

Quý I năm 2023

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các 
tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/09/2018 của Bộ Tài chính 
về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 
15/06/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với 
đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 
Hải Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán 
NSNN năm và kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai thực hiện dự toán thu, chi NSNN quý I năm 
2023 của Sở Tài chính Hải Dương như sau:

1. Số liệu thực hiện dự toán:
- Tổng dự toán chi NSNN được giao năm 2023: 17.310 triệu đồng;
- Dự toán đã sử dụng quý I năm 2023: 2.675 triệu đồng;
- Tỷ lệ thực hiện so với dự toán năm: 15%;
- Tỷ lệ thực hiện so với cùng kỳ năm trước: 93%.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).
2. Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán: 
- Việc thực hiện dự toán chi NSNN được thực hiện theo đúng chế độ, tiêu 

chuẩn, định mức chi NSNN hiện hành, bám sát dự toán được giao và có đầy đủ 
hồ sơ, chứng từ theo quy định.



- Tỷ lệ thực hiện dự toán quý I so với dự toán năm đạt 15%, tập trung chủ 
yếu ở các khoản chi thanh toán cho cá nhân, chi thường xuyên và chi hỗ trợ xây 
dựng văn bản QPPL. Các khoản chi không thường xuyên còn lại chưa thực hiện 
được do chưa hoàn tất quy trình, thủ tục theo quy định.

- Tỷ lệ thực hiện dự toán quý I năm 2023 so với cùng kỳ năm trước đạt 
93%, do giảm 01 biên chế và giảm kinh phí sửa chữa trụ sở.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, ban thuộc Sở có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ban thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tuệ


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-11T16:19:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Trọng Tuệ<nguyentrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-12T15:13:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




